

DKW.2232.10.2023.ŁP

Łódź, dnia 22 grudnia 2023 r.

## Wykonawcy wg rozdzielnika

**DOTYCZY:** przetargu w trybie podstawowym nr: DKW.2232.10.2023.ŁP - „*Sukcesywne dostawy do apteki zakładowej Szpitala i Ambulatorium z Izbą Przyjęć Zakładu Karnego Nr 1 w Łodzi produktów leczniczych oraz środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego*”

### 1. WPŁYNĘŁY ZAPYTANIA:

**Zgodnie z art. 135** Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2023r. poz. 1605 z późn. zm) „ust. 1. Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ”; „ust. 6. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania,(...) bez ujawniania źródła zapytania.”

### PYTANIA CZ.1:

Na rynku polskim dostępne są dwa produkty o nazwie międzynarodowej *methyloprednisolon* podawane dożylnie. Meprelon dostępny jest w 4 dawkach iniekcyjnych: 16mg, 32mg, 250mg, 1000mg (dawka 1000mg jest refundowana od 2012 roku i stanowi podstawę limitu w grupie) oraz w trzech formach tabletkowych: 4mg, 8mg i 16mg (wszystkie tabletki są refundowane od 2012 roku i stanowią podstawę limitu w grupie).

Czy Zamawiający, zgodnie z obowiązkiem wynikającym z Ustawy PZP odnoszącym się do przygotowania i przeprowadzenia postępowania na zasadzie uczciwej konkurencji, obiektywizmu i bezstronności osób tworzących opis przedmiotu zamówienia i jego podział na pakiety, a nade wszystko zasady efektywności (przystąpienie do postępowania większej liczby Oferentów i zwiększenie konkurencyjności, nie naruszając dyscypliny finansów publicznych) i w zgodzie do orzecznictwa:

**Pytanie nr 1:** W zadaniu nr 2 pozycja 27 wyrazi zgodę i dopuści *methyloprednisolon* Meprelon 250mg x 1fiolka+rozp. ?

**Pytanie nr 2:** W zadaniu nr 2 pozycja 25 wyrazi zgodę i dopuści *methyloprednisolon* Meprelon 16mg x 30 ?

**Pytanie nr 3:** W zadaniu nr 2 pozycja 26 wyrazi zgodę i dopuści *methyloprednisolon* Meprelon 4mg x 30 ?

### PYTANIA CZ. 2

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 6 poz. 4 w przedmiotowym postępowaniu:

**Pytanie nr 4:** Czy w Pakiecie nr 6 poz. 4 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.

**Pytanie nr 5:** Czy w Pakiecie nr 6 poz. 4 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 7 poz. 126 w przedmiotowym postępowaniu:

**Pytanie nr 6:** Czy w Pakiecie nr 7 poz. 126 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu *Lactobacillus rhamnosus* GG ATTC53103 i *Lactobacillus helveticus* w łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps.?

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie nr 7 poz. 189 w przedmiotowym postępowaniu:

**Pytanie nr 7:** Czy w Pakiecie nr 7 poz. 189 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego w swoim składzie 250 mg żywych kultur probiotycznych drożdży *Saccharomyces boulardii* w kapsułce? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy.

### **PYTANIA CZ. 3:**

**Pytanie nr 8:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, substancji, proszków, granulatów, kropli, syropów, maści, kremów itp.? Przeliczenie ceny miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.; zgodnie ze wskazaniem Zamawiającego.

**Pytanie nr 9:** Czy Zamawiający na potrzeby obliczeniowe wyrazi zgodę na zamianę jednostki miary: ml na g i odwrotnie, tzn. 1ml=1g ; 1g=1ml w przypadku gramatury - syropów, kremów, substancji recepturowych itp., przy zachowaniu wymaganej przez Zamawiającego postaci dla danego preparatu: np. syrop 150 ml = syrop 150 g i odwrotnie?

### **ODPOWIEDZI:**

**Odpowiedź na pytanie nr 1:** Zamawiający wymaga zaoferowania produktów zgodnych z SWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:** Zamawiający wymaga zaoferowania produktów zgodnych z SWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:** Zamawiający wymaga zaoferowania produktów zgodnych z SWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:** Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania dietetycznego środka spożywczego specjalnego przeznaczenia medycznego.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:** Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania dietetycznego środka spożywczego specjalnego przeznaczenia medycznego.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:** Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania środka spożywczego specjalnego przeznaczenia medycznego ProbioDr.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:** Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania środka spożywczego specjalnego przeznaczenia medycznego EnteroDr.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, substancji, proszków, granulatów, kropli, syropów, maści i kremów do 50% wskazanej wielkości z przeliczeniem zgodnym z SWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę jednostki miary.

W celu umożliwienia wprowadzenia zmian w ofertach przez Wykonawców, Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. **Termin składania ofert po zmianach: 03.01.2024 r. o godz. 9:00, Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 03.01.2024 roku o godzinie 9:15. Tym samym termin związania ofertą upływa w dniu 1 kwietnia 2024r.**

Wszystkie odniesienia dotyczące terminów, zawarte w specyfikacji, ulegają zmianie na powyższe, aktualna wersja Specyfikacji ze zmienionymi terminami zostaje zamieszczona na stronie prowadzonego postępowania

**Podpisał:**

**Dyrektor Zakładu Karnego Nr 1 w Łodzi**

**mjr Tomasz Pustelnik**